
1 

 

Kupní smlouva č. S-0027/00342246/2024 

 

 
Hubitat s.r.o. 

Na Zvoničce 1042/12, 147 00 Praha 

Zastoupená: Ing. arch. Oldřich Wachtl, M.Sc. 

IČO: 04172698 

Není plátce DPH 

dále jen prodávající 

 

a 

 

České muzeum stříbra, příspěvková organizace  

sídlo: Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 00342246 

Není plátce DPH 

zastoupené ředitelkou Mgr. Lenkou Mazačovou 

dále jen kupující 

 

uzavírají podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, tuto kupní 

smlouvu. 

 

I. Obecná ustanovení 

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného autorského díla, že 

toto autorské dílo nabyl řádným způsobem, a nikoliv v rozporu se zákonem nebo  

v rozporu s dobrými mravy a je oprávněn s nimi jakkoliv disponovat. 

2) Prodávající seznámil kupujícího se stavem autorského díla a prohlašuje, že na něm 

neváznou žádné dluhy, věcná břemena ani jiné právní vady a jeho oprávnění uzavřít tuto 

kupní smlouvu tedy není ničím omezeno. 

3) Kupující neshledává na kupovaném autorském díle žádné takové vady, které by mu 

bránily ho koupit, a v tomto stavu ho tedy kupuje. 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1)         Předmětem smlouvy je koupě movitých věcí: autorské designové svítidlo, včetně jeho  

           montáže a zavěšení, vyrobené pro pokladnu Českého muzea stříbra,p.o. 

2)        Autor a výroba díla: Ing. arch. Oldřich Wachtl, M.Sc. 

 Umělecká spolupráce (skleněné přívěsky imitující tekutý kov): Johan Pertl  

 Rok výroby: 2024 

 Popis díla: Autorský lustr je kritickým prvkem instalace nových prostor pokladny 

 Českého muzea stříbra na Hrádku v Kutné Hoře. V rámci adresné instalace symbolizuje 

„vědění / tok informací“, které prochází napříč fyzickým i spirituálním rozměrem místa. 

Světelný objekt sestává z nerezového věšadla a sedmi ručně vyrobených autorských 

skleněných přívěsků (autor Johan Pertl, 2024) o rozměrech 850 mm – 1520 mm 

podsvětlených kombinovanými LED pásky, umožňujícími regulovat chromatičnost 

světla. 

3)        Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt   

           vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí  

           Prodávajícímu kupní cenu. 

 



2 

 

III. Kupní cena a způsob úhrady 

1)      Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena dohodou ve výši 264.000,- Kč, slovy dvě    

         stě šedesát čtyři tisíc korun českých. 

 

 

2) Kupní cena bude uhrazena na základě vystavené faktury převodem z účtu kupujícího 

 na účet prodávajícího č. 8765976001/5500. 

3)        Doba splatnosti faktury je 60 kalendářních dní. 

4) Prodávající předá Předmět koupě kupujícímu při podpisu smlouvy. 

 

 

VI. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

 

1)     Kupující prohlašuje, že osobní data prodávajícího zpracovává a uchovává v souladu  

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu se spisovým  

a skartačním řádem. 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření této smlouvy bránily. 

 

 

 

V. Odpovědnost za vady 

1) Prodávající poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 5 let od zaplacení autorského 

díla.  

2) Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady související s provedením díla, 

kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby. 

3) Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které kupující v důsledku vady díla 

uplatňuje. 

 

 

VI. Vlastnické právo a právo užití 

1) Kupující nabude vlastnické právo okamžikem zaplacení převzatého díla v souladu 

s článkem II. této smlouvy. 

 

 

VII. Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1) V případě, že prodávající nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje 

se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za dílo včetně DPH 

za každý den prodlení. 

2) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1) Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

2) Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli 

svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo 

je proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

 



3 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2) Smlouvu je kupující povinen zveřejnit v registru smluv. 

3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely  

na základě svobodné a vážné vůle. 

4)         Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, při čemž kupující 

strana obdrží dva stejnopisy a prodávající strana jeden stejnopis. 

 

 

 

Kutná Hora      Praha 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

 

 

 

………………………………….   ………………………… 

Ing. arch. Oldřich Wachtl, M.Sc.   Mgr. Lenka Mazačová 

za Hubitat s.r.o.     ředitelka ČMS jako kupující 


